名称 认购数量（股） 限售数量（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 乐恩必达 3,150,000 3,150,000 0 3,150,000

合计 3,150,000 3,150,000 0 3,150,000

本次股票发行的新增股份将根据《公司法》《定向发行规则》《非上市公众公司监管指

引第 6 号—股权激励和员工持股计划的监管要求（试行）》（以下简称“《监管指引第 6

号》”）及其它相关规定的要求进行限售。

根据《监管指引第 6 号》规定，“自行管理的员工持股计划还应符合以下要求：自设立

之日锁定至少 36 个月；股份锁定期间内，员工所持相关权益转让退出的，只能向员工持股

计划内员工或其他符合条件的员工转让；股份锁定期满后，员工所持相关权益转让退出的，

按照员工持股计划的约定处理。”

本次发行对象乐恩必达系为实施员工持股计划而设立的有限合伙企业，系自行管理的员

工持股计划，根据《员工持股计划（草案）》第六章“二、锁定期限”规定员工持股计划的锁

定期限为 60 个月，自公司股票登记至合伙企业名下之日起计算。自股票登记至合伙企业名

下之日起算。此外，乐恩必达已出具书面承诺函，承诺本次挂牌并发行取得海恩能源的股票

自公司股票登记至合伙企业名下之日起锁定 60 个月。锁定期届满后，若发行人处于证券交

易所上市申报、审核等不宜进行解除限售的阶段，则解除限售工作暂停并顺延，待相关影响

因素消除后重新启动。

员工持股计划参与对象为公司董事、监事、高级管理人员的，锁定期满后如进行减持，

还需按照《公司法》等法律、法规及规范性文件的要求进行法定限售，即每年通过员工持股

计划转让其间接持有的公司股份不超过其所持有公司股份总数的 25%，且离职后六个月内

不转让所持有的公司股份。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

2024 年 5 月 27 日，公司第一届董事会第五次会议；2024 年 6 月 11 日，公司 2024 年第

一次临时股东大会审议通过《关于设立募集资金专项账户并签署<募集资金三方监管协议>

的议案》。公司已在广东发展银行广发银行股份有限公司广州琶洲支行设立了募集资金专项

账户，用于本次股票发行募集资金的存储和管理，具体账号信息如下：

账户名称：广东海恩能源技术股份公司

开户行名称：广东发展银行广发银行股份有限公司广州琶洲支行

银行账户：9550889900006106498

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

截至本发行情况报告书出具日，公司已经与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了

《募集资金专户三方监管协议》

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次定向发行前后，公司股东人数均不超过 200 人，无需经中国证监会注册。

广东海恩能源技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-003

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外资企业，故本次发行无需履

行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

本次发行属于发行对象确定的定向发行，发行对象并非国资、外资主体，不需要履行国

资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序的，公司将要求投资者严格按照相关要求

执行。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 曹乐武 30,600,000 45.48% 22,950,000

2 锦阳同协 27,900,000 41.46% 20,925,000

3 付炜 3,000,000 4.46% 2,250,000

4 乐恩致远 2,200,000 3.27% 1,650,000

5 李桦 1,495,305 2.22% 0

6 李永宏 897,183 1.33% 0

7 岑璞 448,592 0.67% 0

8 薛少聪 448,592 0.67% 0

9 陈晓燕 299,061 0.44% 0

合计 67,288,733 100.00% 47,775,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 曹乐武 30,600,000 43.44% 22,950,000

2 锦阳同协 27,900,000 39.61% 20,925,000

3 付炜 3,000,000 4.26% 2,250,000

4 乐恩致远 2,200,000 3.12% 1,650,000

5 李桦 1,495,305 2.12% 0

6 李永宏 897,183 1.27% 0

7 岑璞 448,592 0.64% 0

8 薛少聪 448,592 0.64% 0

9 陈晓燕 299,061 0.42% 0

10 乐恩必达 3,150,000 4.47% 3,150,000

合计 70,438,733 100.00% 50,925,000

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

广东海恩能源技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-003

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
8,727,500 12.97% 8,727,500 12.39%

2、董事、监事及高级

管理人员
4,437,500 6.59% 4,437,500 6.30%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 6,348,733 9.44% 6,348,733 9.01%

合计 19,513,733 29.00% 19,513,733 27.70%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
26,182,500 38.91% 27,182,500 38.59%

2、董事、监事及高级

管理人员
13,312,500 19.78% 14,612,500 20.75%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 8,280,000 12.31% 9,130,000 12.96%

合计 47,775,000 71.00% 50,925,000 72.30%

总股本 67,288,733 100.00% 70,438,733 100.00%

注 1：上述持股数量为直接及间接合计持股数量。

注 2：“控股股东、实际控制人”持股是指实际控制人曹乐武直接持股和间接通过乐恩必达、

锦阳同协及乐恩致远三个持股平台合计控制的股份数量。

注 3：“董事、监事及高级管理人员”持股是指除曹乐武之外董事、监事及高级管理人员直接

及间接控制的股份数量。

注 4：“其它”持股是指其他直接持有公司股票股东及乐恩必达、锦阳同协及乐恩致远三个

持股平台中除控股股东、实际控制人及董事、监事及高级管理人员外的其他人员间接控制股

份数量。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为9人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

10人。

以上数据依据审议本次股票发行的股东大会股权登记日的在册股东和本次新增股东情

况确定。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资本结构更

趋稳键，公司的资金实力将得到有效提升，营运资金将得到有效补充，为公司后续发展提供

有效的保障，有利于公司进一步实现规模扩张。

广东海恩能源技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-003

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行募集资金用途为补充流动资金。本次发行后，公司的主营业务未发生

变化，业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（1）本次发行前

①直接持股

曹乐武直接持有公司 3,060 万股，占比 45.48%；

②间接控制

曹乐武作为执行事务合伙人，通过锦阳同协间接控制公司 2,790 万股，占比 41.46%，

通过乐恩致远间接控制公司 220 万股，占比 3.27%股权；

综上，本次发行前，曹乐武先生合计控制公司 90.21%股权，为公司实际控制人。

（2）本次发行后

① 直接持股

曹乐武直接持有公司 3,060 万股,占比 43.44%；

②间接控制

曹乐武作为执行事务合伙人，通过锦阳同协间接控制公司 2,790 万股，占比 39.61%；

通过乐恩致远间接控制公司 220 万股，占比 3.12%股权；通过乐恩必达间接控制公司 315 万

股，占比 4.47%。

综上，本次发行后，曹乐武先生合计控制公司 90.65%股权，仍然为公司实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 付炜 董事 3,000,000 4.46% 3,000,000 4.26%

2 喻刚 董事、总经理 6,000,000 8.92% 6,000,000 8.52%

3 张章 董事 7,700,000 11.44% 7,700,000 10.93%

4 徐建山 董事 900,000 1.34% 900,000 1.28%

5 黄文兵 监事 150,000 0.22% 150,000 0.21%

6 曹均 监事 0 0.00% 400,000 0.57%

7 刘华然 监事 0 0.00% 100,000 0.14%

8 梁红霞 财务总监 0 0.00% 400,000 0.57%

9 许子珺 董事会秘书 0 0.00% 400,000 0.57%

合计 17,750,000 26.38% 19,050,000 27.04%

注：上表中股份数据均为直接、间接持股数量合并计算。

广东海恩能源技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-003

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.28 0.48 0.46

归属于母公司所有者的每股净资产（元/股） 1.83 2.60 2.62

资产负债率 76.75% 71.42% 70.47%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

考虑到曹乐武担任公司董事长，在公司的日常经营决策中发挥重大作用，如曹乐武作为

本员工持股计划参与对象，既符合员工持股计划参与对象的资格要求，又表明了公司管理层

与员工共进退的态度，可以增强参与对象的信心，进一步调动公司其他管理者和参与对象的

积极性，促进公司长期、持续、健康发展；同时，曹乐武担任合伙企业的执行事务合伙人，

负责合伙企业的日常管理，有利于员工持股计划的平稳运行和公司控制权稳定。因此，公司

对本次员工持股计划进行调整，不再设置预留份额，原由曹乐武持有的预留份额 100 万份授

予曹乐武，由曹乐武实际持有。

2024 年 9 月 5 日，公司召开第一届董事会第七次会议，审议并通过了《关于修订<股票

定向发行说明书>的议案》《关于修订<广东海恩能源技术股份有限公司 2024 年员工持股计

划管理办法>的议案》《关于修订<广东海恩能源技术股份有限公司 2024 年员工持股计划（草

案）>的议案》《关于增加公司 2024 年员工持股计划授予的参与对象的议案》《关于提请股

东大会批准豁免本次股东大会通知时间等事宜的议案》等与本次员工持股计划调整相关的议